
   
 

 
 
 
 
LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria ADAMO 
 

 
 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   
direttrice.generale@polito.it   www.polito.it 

Determina n. 1468/ 2020 
 
 

Approvazione atti 
 

per la liquidazione di borse per collaborazioni part-time “Buddy Program” per l’a.a. 2019/2020 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 

• Considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni" così come modificato dal decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 
97; 

• Considerato il comma 4, art. 2 del D.P.C.M. del 9 aprile 200, secondo il quale le università, 
nel determinare i requisiti relativi al merito e alla condizione economica per l’ammissione 
degli studenti ai concorsi per le attività a tempo parziale, devono concedere i benefici in 
via prioritaria, sulla base di graduatorie separate, agli studenti idonei non beneficiari delle 
borse di studio concesse dalle regioni nell’a.a. precedente; 

• Visti i D.R. n. 219 del 29 febbraio 2020, n. 262 del 17 marzo 2020, n. 306 del 6 aprile 2020 
relativi ai "Nuovi provvedimenti e proroghe inerenti la didattica in conseguenza 
all'emergenza sanitaria COVID-19” con cui è stata sospesa la didattica in presenza da cui è 
derivata la parziale non assegnazione delle collaborazioni part-time anche a fronte di 
graduatorie già predisposte di studenti idonei; 

• Preso atto della deliberazione assunta dalla Commissione contributi e progettualità 
studentesca nella seduta telematica del giorno 26 maggio 2020, in ordine all’attivazione 
sperimentale del “Buddy Program” che prevede, tra l’altro, l’attivazione di collaborazioni 
studentesche; 

• Preso atto che la succitata Commissione ha ritenuto che le collaborazioni part-time 
disponibili dovessero essere proposte agli studenti risultati idonei nei concorsi relativi alle 
collaborazioni del Bando relativo II periodo per i quali non sia stato possibile procedere alle 
assegnazioni a causa dell’emergenza sanitaria; 

• Visto che con mail del 05/06/2020 sono stati comunicati, a ciascuno degli studenti sopra 
detti, i termini e le caratteristiche del progetto “Buddy Program” (borse di 80 ore per 9,30 
euro/ora), con l’invito –se interessati - a presentare domanda di partecipazione alla 
selezione entro la scadenza del 08/06/2020 attraverso l’apposito applicativo; 

• Tenuto conto che hanno presentato domanda di partecipazione al progetto 236 studenti; 

• Tenuto conto che le borse sono state assegnate agli studenti che hanno presentato 
domanda, riorganizzati in nuove graduatorie strutturate in base al corso di studio della 
Laurea e della Laurea Magistrale, e del punteggio della graduatoria del Bando di 
collaborazioni part-time II periodo didattico 2019/2020; 

• Tenuto conto che, ai Corsi di studio per i quali non vi erano candidati, sono stati assegnati 
studenti di Corsi di studio affini; 

• Verificato che lo staff del Buddy Program ha costantemente seguito l’attività degli studenti 
collaboratori, valutando anche i casi in cui, tenuto conto del carattere sperimentale del  



 
 

 
 

 
 
LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria ADAMO 
 

 
 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   
direttrice.generale@polito.it   www.polito.it 

 

programma, era opportuno autorizzare lo svolgimento –ed il conseguente pagamento- di 
collaborazioni di numero minore di ore; 

• Vista le comunicazioni del 5 e del 14 ottobre 2020, con cui lo staff del Buddy Program ha 
comunicato la conclusione delle attività svolte dai borsisti selezionati; 

 

DETERMINA 

di approvare la liquidazione, per la somma per ciascuno indicata, delle borse di 
collaborazione part-time relativa al progetto sperimentale “Buddy Program” agli studenti 
indicati all’allegato A. 

 

 

Torino, 27 ottobre 2020 
LA DIRETTRICE GENERALE  

Ilaria ADAMO 
Allegati: 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
 
LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria ADAMO 
 

 
 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   
direttrice.generale@polito.it   www.polito.it 

Allegato A 
 

Elenco studenti che hanno preso parte al progetto Buddy Program 2019/20 

MATRICOLA COGNOME NOME ORE IMPORTO EURO 
247215 AKSADI SOUFIANE 80 € 744,00 
267455 AMENTA SANTI MARIA 80 € 744,00 
248959 ANSELMI MICHELE 80 € 744,00 
247995 APRILE MARTINA 80 € 744,00 
271879 ARCIDIACONO ANDREA 58 € 539,40 
252135 ATANASOVA ANITA 80 € 744,00 
252201 BALMA FILIPPO LORENZO 80 € 744,00 
269153 BARLASSINA LORENZO 80 € 744,00 
256851 BARRACO LEONARDO 80 € 744,00 
274128 BELLIARDO STEFANO 80 € 744,00 
247879 BERTOLINO SIMONA 80 € 744,00 
263566 BORETTI CHIARA 80 € 744,00 
245572 BOZZANO JACOPO 10 € 93,00 
277254 BUCCHIERI MATTEO 80 € 744,00 
246545 BURDINA ANNA 80 € 744,00 
269090 BUROCCO BEATRICE 80 € 744,00 
245595 BUSSIGLIERI GIORGIO 80 € 744,00 
256717 BUSSOLINO GIULIA 36 € 334,80 
265342 CANTALICIO GERARDO 80 € 744,00 
269874 CASTALDI MARCO 80 € 744,00 
265175 CASTELLINA MARTA 80 € 744,00 
272613 CASTO ELISABETTA 71 € 660,30 
245298 CEPPARI LORENZO 53 € 492,90 
262852 CERFEDA GIACOMO 80 € 744,00 
247130 COLETTO MARTINA 80 € 744,00 
277913 CONTE COSIMO 80 € 744,00 
245672 COTRUFO BRUNA 80 € 744,00 
252009 COTTONE ROSSELLA 80 € 744,00 
245642 CUATTO GIULIA 80 € 744,00 
265686 CUCCOVILLO FEDERICA 80 € 744,00 
267566 D'AMATO MARINA 72 € 699,60 
247575 DE BELLIS BIAGIO 80 € 744,00 
248061 DE NICOLA SAMUELE 80 € 744,00 
250573 DE PAOLIS ANTONIO 80 € 744,00 
256901 DEL PRETE MARCO 57 € 530,10 



 
 

 
 

 
 
LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria ADAMO 
 

 
 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   
direttrice.generale@polito.it   www.polito.it 

248900 DELLEANI MATTIA 80 € 744,00 
278075 DESDERI ANDREA 80 € 744,00 
263251 DI GASPARRO MARCO 70 € 651,00 
262962 DI RENZO ALESSIO 80 € 744,00 
257328 DIOCESANO BIANCA 27 € 251,10 
252382 FAZIO FEDERICA 20 € 186,00 
251373 FAZZINI LAURA 33 € 306,90 
263693 FENOLI GABRIELE 80 € 744,00 
265349 FERRERO EUGENIA 80 € 744,00 
246749 GERMANO LORENZO 80 € 744,00 
269275 GERMINARIO FEDERICA 80 € 744,00 
267503 GIUDICE SIMONE 64 € 595,20 
276238 GRIMALDI ALBERTO 78 € 725,40 
265444 IARIA GIUSY 40 € 372,00 
255450 ILIEVA HRISTINA 49 € 455,70 
276985 KENNE FOMENA ALVINE SYLVANIE 59 € 548,70 
253147 KHAN EMAAN 80 € 744,00 
279881 LA BRUNA GIUSEPPE 80 € 744,00 
259154 LA ROCCA MARIO 80 € 744,00 
265888 LA ROSA ALBA 80 € 744,00 
275605 LEZZOCHE DOMENICO 80 € 744,00 
266284 LOBELLO CARMELO 80 € 744,00 
265795 LOIZZI GIOVANNI 75 € 697,50 
244828 LONGO ROBERTA MARIA 80 € 744,00 
251935 LORO SERENA 28 € 260,40 
273772 MANSOURI AHMED 22 € 204,60 
272611 MARCHESI ALICE 80 € 744,00 
278868 MARINOTTI DAVIDE 80 € 744,00 
244689 MARTINI GIACOMO 75 € 697,50 
266249 MASSARO MARIA CHIARA 80 € 744,00 
247791 MAZZINI GIULIA 80 € 744,00 
247806 MAZZONE SARAH 45 € 418,50 
269033 MENEGHELLA DOMIZIANA 80 € 744,00 
257253 MEO ROBERTO RAFFAELE 70 € 651,00 
276201 MIGNOGNA DEBORA 80 € 744,00 
263069 MORANA ELEONORA FLAVIA 80 € 744,00 
244842 MOTTA ANDREA 70 € 651,00 
247632 MUDANO' ANGELO 50 € 465,00 
263008 NAPOLI VITO 80 € 744,00 
277806 PAMPALONE RICCARDO 22 € 204,60 



 
 

 
 

 
 
LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria ADAMO 
 

 
 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   
direttrice.generale@polito.it   www.polito.it 

257554 PARENTELA SIMONE 80 € 744,00 
264365 PARTITI SOFIA 70 € 651,00 
276356 PELLEGRINO FRANCESCA 80 € 744,00 
244751 PERTICONE DAVIDE 80 € 744,00 
263337 PETTA ALESSANDRO 62 € 576,60 
269592 PICCINNI VINCENZO 80 € 744,00 
277968 PIDKOVA SOLOMIYA 73 € 678,90 
280098 PIGNATA ANDREA 30 € 279,00 
255049 PISELLI ARIANNA 80 € 744,00 
254031 RAFIQ HAFIZ MUHAMMAD USMAN 79 € 734,70 
263481 RAVAIOLI MIRIAM 80 € 744,00 
248769 ROCCARO LUCIA 80 € 744,00 
257269 ROMITA ISABELLA 80 € 744,00 
277049 ROSSETTO ELEONORA 80 € 744,00 
276035 ROSSO VIVIANA 80 € 744,00 
263304 ROVERI FRANCESCA 78 € 725,40 
262737 RUSCA RICCARDO 80 € 744,00 
245204 SACCAGGI ENRICO 80 € 744,00 
245385 SCIAVARRELLO HELENA 80 € 744,00 
250618 SELLITTO GIAN PAOLO 80 € 744,00 
262166 SIENA PIERFRANCESCO 80 € 744,00 
269674 SINGH LOVEPREET 80 € 744,00 
244709 TALIO TERESA 77 € 716,10 
268998 TAVANO RUBEN 80 € 744,00 
249688 TODARO FRANCESCO 80 € 744,00 
269250 TORIACO SABINO LUCA 63 € 585,90 
274787 TRENTINI STEFANO 73 € 678,90 
247401 TRUNGADI PAOLO 76 € 706,80 
267194 VALENTE DONATELLA 80 € 744,00 
263473 VENTRE FABIO 80 € 744,00 
257437 VERDE ANTONIA 15 € 139,50 
266584 VINELLA GIANLUCA 80 € 744,00 
277868 ZAPPULLA CRISTINA 38 € 353,40 
278770 ZUCCARINO KAIRI 80 € 744,00 
 


		2020-10-27T13:32:47+0000
	Ilaria Maria Quanita Adamo
	Direttrice Generale




